1

CÔNG TY NƯỚC SẠCH HÀ NỘI

CÔNG TY NƢỚC SẠCH SỐ 2 HÀ NỘI

----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------

               Số:      ......./TTr – NS2 Hà Nội, ngày … ..tháng … năm 2015

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG LẦN THỨ NHẤT

V/v Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015 và

Phƣơng án phân phối lợi nhuận năm 2015.

- Căn cứ vào Quyết định số 7303/QĐ-UB ngày 31/12/2014 của UBND Thành phố Hà Nội về

việc phê duyệt Giá trị doanh nghiệp tại thời điểm 30/9/2014 và Phương án cổ phần hóa Công

ty TNHH MTV Nước sạch số 2 Hà Nội  thuộc Công ty TNHH MTV Nước sạch Hà Nội;

- Căn cứ vào Quyết định số 1680/QĐ-UB ngày 20/4/2015 của UBND Thành phố Hà Nội về

việc điều chỉnh cơ cấu vốn điều lệ của Công ty cổ phần khi thực hiện cổ phần hóa Công ty

TNHH MTV nước sạch số 2 Hà Nội  thuộc Công ty TNHH MTV Nước sạch Hà Nội;

- Căn cứ Điều lệ Công ty và các quy định hiện hành;

Công ty Nước sạch số 2 Hà Nội kính trình Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất thông qua qua

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2015 như sau:

1. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015.

STT CHỈ TIÊU
ĐƠN VỊ

TÍNH
SỐ TIỀN (VNĐ)

1 Cơ cấu cấp nƣớc đầu vào

 Sản lượng nước tự sản xuất  m3 10.350.500

 Sản lượng nước mua từ Công ty Nước sạch

Hà Nội
m3 26.024.150

 Tổng lượng cấp vào mạng m3 36.374.650

 Sản lượng nước thu được tiền m3 31.719.011

2 Tổng Doanh thu Đồng 280.627.803.077

 Doanh thu kinh doanh sản xuất, cấp nước  Đồng 253.022.373.905

 Doanh thu xây lắp và thiết kế Đồng 26.280.000.000

 Doanh thu tài chính Đồng 1.025.429.172

 Doanh thu khác Đồng 300.000.000

3 Tổng chi phí Đồng 274.966.382.249

 Chi phí kinh doanh sản xuất, cấp nước Đồng 249.707.935.142

 Chi phí hoạt động thiết kế xây lắp. Đồng 25.058.447.107

 Chi phí khác Đồng 200.000.000

4 Lợi nhuận trƣớc thuế Đồng 5.661.420.828

 2

STT CHỈ TIÊU
ĐƠN VỊ

TÍNH
SỐ TIỀN (VNĐ)

5 Lợi nhuận sau thuế Đồng 4.415.908.246

6 Lãi cơ bản/1 cổ phiếu (EPS) Đồng 77

2. Phƣơng án phân phối lợi nhuận năm 2015.

STT CHỈ TIÊU SỐ TIỀN (VNĐ)

1 Vốn điều lệ  568.000.000.000

2 Lợi nhuận trước thuế năm 2015 5.661.420.828

3 Thuế thu nhập doanh nghiệp 1.245.512.582

4 Lợi nhuận sau thuế năm 2015 4.415.908.246

5 Trích lập các quỹ: 2.207.954.123

 - Quỹ đầu tư phát triển (0%) 0

 - Quỹ khen thưởng phúc lợi (50%) 2.207.954.123

6 Chi trả cổ tức 2015(=0.389% vốn điều lệ) 2.207.954.123

7 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối  0

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ;

- Các phòng KH – KT; TC – KT;

- Lưu TC – HC;

CÔNG TY NƢỚC SẠCH SỐ 2 HÀ NỘI